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Kære Kulturminister,

Tak for brevet af 19. november 2009, som vi har modtaget den 24. november 
2009.

Lad os indledningsvist slå fast, at vi ikke er uenige i, at et politisk flertal i Folke-
tinget har mulighed for at fjerne tilskuddet til eksempelvis Peter Schaufuss Bal-
letten. Det kan det politiske flertal til enhver tid gøre; flertallet kan jo blot vedta-
ge en ændring af Teaterloven.

Og var det den sti, man havde valgt at betræde, havde Vejle Kommune heller 
ikke kunnet fremføre de nævnte indsigelser, som fremgår af vort brev af 
3. november 2009.

Som sagen stiller sig, er situationen imidlertid en ganske anden, nemlig nærmere 
den 

at Staten (Kulturministeriet) gennem en årrække har ydet tilskud til Peter 
    Schaufuss Balletten, 

at tilskuddet er ydet med hjemmel i Teaterloven, endda en konkret 
    lovbestemmelse, der vel – uden at overdrive – kan betegnes som en 
    ”Lex Schaufuss og Jyske Opera”,

at der som følge af varigheden er skabt en berettiget forventning om 
    ligebehandling og fortsat modtagelse hos de nævnte institutioner, og
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at indstillingen af udbetalingen på denne baggrund får karakter af en tilbagekaldelse af en 
    begunstigelse.

Som følge heraf er det fortsat Vejle Kommunes opfattelse, at der er tale om, at Kulturministeriet 
som administrativ myndighed tilbagekalder en løbende ydelse – og den opfattelse er gældende, uan-
set om Kulturministeriet har et flertal i Folketinget bag sig eller ikke.  

Af samme grund må vi nødvendigvis fastholde, at der ikke på indeværende tidspunkt foreligger det 
fornødne retlige grundlag for en tilbagekaldelse, og at en tilbagekaldelse på det foreliggende grund-
lag derfor ikke er lovlig.

Kulturministeriet må som administrativ myndighed også i denne sag respektere og efterleve regler-
ne for saglig forvaltning, og det ses ikke at være sket. At beslutningen har opbakning fra et flertal i 
Folketinget er også i denne sammenhæng uden betydning, da beføjelserne hos den lovgivende og 
den udøvende magt ikke må sammenblandes.

Vi skal gentage og præcisere, at Vejle Kommunes engagement i forhold til Peter Schaufuss Ballet-
ten svarer til det engagement, som Århus Kommune har i forhold til Den Jyske Opera, og også der-
for er den foretagne disposition et udtryk for en åbenlys og negativ forskelsbehandling af netop Pe-
ter Schaufuss Balletten.

Hvis man fra Kulturministeriet side er af den opfattelse, at dette ikke er tilfældet, må Vejle Kom-
mune insistere på at modtage en præcisering af på hvilke punkter de to kommuners engagementer 
adskiller sig – hvor ved bemærkes at da det er Kulturministeriet, der påberåber sig forskelligheden, 
er det også Kulturministeriet, der må redegøre for forskellene.

På baggrund af ovennævnte skal Vejle Kommune anmode at modtage oplysning om, hvad Kultur-
ministeriet agter at foretage sig videre i sagen.

Afslutningsvis skal det gentages, at Vejle Kommune finder det overordentligt beklageligt, at mini-
steriet ikke har villet imødekomme vores anmodning om et møde om sagen. 

Venlig hilsen

Leif Skov Niels Ågesen
Borgmester Kommunaldirektør


